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PART  1: Review Comments 
 

 Reviewer’s comment Author’s comment (if agreed with reviewer, correct the manuscript and 
highlight that part in the manuscript. It is mandatory that authors should write 
his/her feedback here) 

Compulsory REVISION comments 
 

 
1. There are multiple abbreviations used in this article. Can you please 

summarize them either at the start or end of the article or the first time you 
use it in article? There might be confusion with the abbreviations you have 
used for antibiotics like IMP, MER, MOX, SXT, CZD, FEP etc. Please use full 
name first before using abbreviation. 

2. Please provide references for each when you mentioned: “From the context of 
clinical samples, A. xylosoxidans is the most frequently isolated species; the 
isolation of this pathogen has been described from blood, stool, urine, 
cerebrospinal fluid, peritoneal fluid, sputum, ear discharge, abscesses, bone and 
joint samples and central venous catheters” 
Some examples:  
For peritoneal fluid Tripathi, N, Koirala, N, Kato H et al First documented case 
of Percutaneous Endoscopic Gastrostomy (PEG) Tube-Associated Bacterial 
Peritonitis due to Achromobacter Species with Literature Review. Case 
reports in Gastrointestinal Medicine Jan 2020. 
https://doi.org/10.1155/2020/4397930 
 
For CSF: F. Bellissimo, M. R. Pinzone, S. Tosto, G. Nunnari, and B. Cacopardo, 
“Achromobacter xylosoxidans meningitis in an immunosuppressed patient,” An 
International Journal of Medicine, vol. 107, no. 1, pp. 65-66, 2014. 
 

3. Please provide a table with culture and sensitivities report. Please use 
graphs or bars to show some of the results. Presence of tables and graphs 
make articles gain more attention.  
 

4. Please mention few limitations to the study. It validates the quality of your 
study. 

 
We thank the reviewer for taking the time to assessing the suitability of our 
paper for publication and for your constructive comments. 
1. To amend the Reviewers comments, a separate section of LIST OF 
ABBREVIATIONS was added to the manuscript.  
2. We thank the reviewer for highlighting references that may have missed our 
attention. We added references for the different sample types in the paper.  
3. The authors agree that tables and figures in publications like this may 
highlight the results better for the readership. However, in our case (due to the 
length of the paper) and the relatively low amount of isolates over the study 
period, the authors decided against the introduction of new figures or tables in 
the paper.  
4. Thank you for your comment. A separate LIMITATIONS section was added 
to the paper.  

Minor REVISION comments 
 

 
 
If possible, can you present a table with: source of infection, age, gender, resistance rate 
etc.? 
 
 
 

The authors agree that tables and figures in publications like this may 
highlight the results better for the readership. However, in our case (due to the 
length of the paper) and the relatively low amount of isolates over the study 
period, the authors decided against the introduction of new figures or tables in 
the paper. 

Optional/General comments 
 

 
Please mention opportunities for future research as well. 
 
 

A sentence was added to the Limitations section, detailing new research 
design opportunities.  
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 Reviewer’s comment Author’s comment (if agreed with reviewer, correct the manuscript and 
highlight that part in the manuscript. It is mandatory that authors should write 
his/her feedback here) 

Are there ethical issues in this manuscript? 
(If yes, Kindly please write down the ethical issues here in details) 
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